
Zalužnyj směřuje na post velvyslance v
Británii, schválil to Zelenskyj
- editor007 | 8. března 2024

UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj schválil kandidaturu bývalého
hlavního velitele armády Valerije Zalužného na post velvyslance v Británii. Podle agentur o
tom informovalo ukrajinské ministerstvo zahraničí.

“Ministerstvo zahraničí britské straně poslalo žádost o agrément (souhlas s působením v dané
zemi),” uvedl úřad.

Zalužného, kterého mnoho Ukrajinců považuje za válečného hrdinu díky jeho zásluhám v boji proti
ruské invazi, v únoru v čele ozbrojených sil vystřídal Oleksandr Syrskyj. A to po několikaměsíčním
napětí mezi Zalužným a Zelenským. Podle některých analytiků se Zelenský obává popularity
Zalužného, který ho v některých výzkumech veřejného mínění poráží. V minulých měsících se také
spekulovalo, že Zelenský při jednáních s armádou Zalužného obchází a jedná přímo s jeho
podřízenými.

Spukulace, že Zalužný byl odvolán kvůli antipatii mezi nejvyššími veliteli odmítl šéf vojenské tajné
služby Kyrylo Budanov. Ten upozornil na neúspěšnou protiofenzívu, za kterou nese odpovědnost
právě Zalužný.

O neúspěšné ukrajinské protiofenzívě hovoří v aktuálním čísle Týdeníku Echo i bývalý
náčelník generálního štábu české armády Jiří Šedivý. “Ukrajinci se vždycky soustředí na nějakou
zázračnou zbraň: tanky Leopard, Abrams. Jednu chvíli Migy 29, houfnice, drony. Teď to budou F-16.
Ale velitel jejich armády Valerij Zalužnyj správně začal říkat: Ofenziva selhala a my musíme změnit
způsob vedení boje, musíme ho vést komplexněji. V tu chvíli se dostal do konfliktu s prezidentem
Zelenským a byl odvolán. Pro mě bylo zvláštní, když Ukrajinci loni v lednu tvrdili: Letos vytlačíme
Rusy ze svého území, protiofenziva začne v březnu. A pak oddalovali zahájení ofenzivy, načež
Zelenskyj v červnu přiznal, že protiofenziva začala. Nejpozději v tu chvíli bylo zřejmé, že
se dopouštějí zásadních chyb a že tápou,” uvádí Šedivý.

Agentura Reuters připomíná, že Ukrajina nemá velvyslance v Británii od loňského července, kdy
prezident Zelenskyj z postu odvolal Vadyma Prystajka, který ho veřejně kritizoval.

Zelenskyj na sociální síti Telegram napsal, že v Kyjevě byl dnes na návštěvě britský ministr obrany
Grant Shapps. Jednali spolu o posílení ukrajinské protivzdušné obrany nebo o tom, jaké zbraně
a munici Ukrajina čelící více než dva roky ruské agresi naléhavě potřebuje.

 

ZDROJ: Reuters / Echo24 / Telegram

https://cz24.news/zaluznyj-smeruje-na-post-velvyslance-v-britanii-schvalil-to-zelenskyj/
https://cz24.news/zaluznyj-smeruje-na-post-velvyslance-v-britanii-schvalil-to-zelenskyj/

